

BOLLEBYGDS KOMMUN  
51783 BOLLEBYGD

2021-07-08  
1(4)  
Dnr 8.1.2-2021:0001440

## **Personalförstärkningar inom elevhälsan och när det gäller specialpedagogiska insatser för 2021**

### **Beslut om ansökan**

Skolverket beslutar att avslå er ansökan om statsbidrag. Beslutet om statsbidrag fattas med stöd av förordning (2016:400) om statsbidrag för personalförstärkning inom elevhälsan och när det gäller specialpedagogiska insatser och för fortbildning när det gäller sådana insatser.

Skolverkets beslut får enligt förordning (2016:400) inte överklagas.

### **Skälen för beslutet**

Det totala sökta beloppet överstiger det belopp som finns att fördela.

Skolverket beslutar därför om urval enligt förordning (2016:400). Ni beviljas inte bidrag eftersom:

- Ni har sökt bidrag för att förstärka med fler årsarbetskrafter inom specialpedagogiska insatser. Baserat på de uppgifter ni har uppgett uppnår ni ingen faktisk personalförstärkning i förhållande till antalet elever.

- Skolverket bedömer att huvudmän med sämre personaltäthet inom specialpedagogiska insatser 2020 har störst behov av bidraget för specialpedagogiska insatser. I relation till andra sökanden har ni en bättre personaltäthet och beviljas därför inte det belopp ni sökt.

### **Viktig information om statsbidrag för personalförstärkningar inom elevhälsa och specialpedagogiska insatser**

Skolverket beslutar vid detta beslutstillfälle att bevilja totalt 279 916 970 kronor till 466 huvudmän för bidragsomgången 2021. Bidrag beviljas för ny förstärkning under 2021 och för att bibehålla tidigare genomförd förstärkning.

För att kunna få statsbidrag för ny förstärkning inom elevhälsa respektive specialpedagogiska insatser för bidragsomgången 2021 krävs att:

- antalet årsarbetskrafter ni planerar att ha 2021 är fler än antalet årsarbetskrafter 2020
- er personaltäthet under 2021 förväntas bli bättre än personaltätheten 2019 och 2020.

För att kunna få bidrag för att bibehålla tidigare genomförd förstärkning som ni beviljats bidrag för i föregående bidragsomgång krävs att:

- ert elevantal 2021 inte minskar med 30 procent eller mer jämfört med 2020
- de årsarbetskrafter som ni blir beviljade bidrag för att bibehålla 2021 är årsarbetskrafter som ni tidigare fått bidrag för och som då bidrog till att personaltätheten ökade.

## **Urval i årets ansökningsomgång**

Skolverket har 280 000 000 kronor att fördela för den aktuella bidragsomgången. 580 huvudmän har sökt bidrag för totalt 887 899 479 kronor. Det jämförelsevis höga sökta beloppet beror till stora delar på att huvudmännen i årets ansökan själva fått beräkna personalförstärkningen de ansöker om, något som Skolverket tidigare har beräknat i ansökningsblanketten. Det innebär att huvudmännen har kunnat ansöka om bidrag som de inte uppfyller kraven för. Eftersom det totala sökta beloppet överstiger det belopp som finns att fördela så har Skolverket gjort ett urval för att kunna prioritera vilka huvudmän som ska beviljas bidrag och hur mycket bidrag de ska få. Hur urvalet ska gå till styrs av förordningen.

## **Ansökningar som prioriteras gällande bidrag för elevhälsa**

Skolverket beviljar i första hand bidrag för anställning eller uppdrag som skolpsykolog vid prioriteringen av vilka huvudmän som ska beviljas bidrag för personalförstärkningar inom elevhälsa. Om det därefter återstår bidrag att fördela så beviljas även bidrag för övriga personalkategorier. Då prioriteras de huvudmän som har störst behov av en förstärkt elevhälsa. Skolverket gör bedömningen att det är de huvudmän som hade sämst personaltäthet inom elevhälsa 2020 som har störst behov och ska prioriteras i urvalet.

Hur Skolverket gör urvalet av ansökningar om bidrag för personalförstärkning inom elevhälsa framgår av 16 § i förordningen.

## **Ansökningar som prioriteras gällande bidrag för specialpedagogiska insatser**

Skolverket beviljar i första hand bidrag för personalförstärkning i förskoleklassen, årskurs 1-3 i grundskolan, grundsärskolan, sameskolan och/eller årskurs 1-4 specialskolan. Om det därefter återstår bidrag att fördela så beviljas även bidrag för personal i övriga årskurser. Skolverket ska också vid urvalet prioritera ansökningar från huvudmän som har särskilt svåra förutsättningar. Skolverket gör bedömningen att det är de huvudmän som hade sämst personaltäthet inom specialpedagogiska insatser 2020 som har särskilt svåra förutsättningar och ska prioriteras i urvalet.

Hur Skolverket gör urvalet av ansökningar om bidrag för personalförstärkning för specialpedagogiska insatser framgår av 17 § i förordningen.

## **Skolverkets beräkning av bidrag för ny förstärkning 2021 och bidrag för att bibehålla tjänster från 2020**

### **Så fördelas bidrag för ny förstärkning**

Skolverket beräknar bidraget inom elevhälsa och specialpedagogiska insatser utifrån ett schablonbelopp för varje personalkategori. Hur många årsarbetskrafter som en huvudman kan beviljas bidrag för beror på deras personaltäthet. Personaltätheten beräknas utifrån det planerade totala antalet årsarbetskrafter 2021 och det totala antalet årsarbetskrafter under 2019 och 2020 som huvudmännen har angett i sina ansökningar. Om personaltätheten förväntas öka under 2021 kan bidrag beviljas för ny personalförstärkning.

### **Så fördelas bidrag för bibehållna årsarbetskrafter**

Huvudmän som beviljades bidraget 2020 kan ansöka om bidrag för att bibehålla personal under 2021. Då krävs att elevantalet inte minskar med 30 procent eller mer under 2021 jämfört med 2020 och att årsarbetskrafterna faktiskt bidrog till en bättre personaltäthet det år de tillsattes. Om huvudmannen beviljades bidrag för ny förstärkning 2020 krävs att dessa tillsattes och bidrog till en bättre personaltäthet.

En huvudman kan som mest få bidrag för att bibehålla det antal årsarbetskrafter som de beviljades bidrag för 2020.

## **Beviljade årsarbetskrafter inom specialpedagogiska insatser är för de prioriterade årskurserna**

Alla årsarbetskrafter som beviljas inom specialpedagogiska insatser avser de årskurserna som är prioriterade enligt förordningens 17 § (tjänster inom förskoleklassen, årskurserna 1–3 i grundskolan, grundsärskolan och sameskolan samt årskurserna 1–4 i specialskolan). Huvudmän som sökt bidrag för övriga årskurser har inte beviljats något bidrag inom specialpedagogiska insatser eftersom det totala bidragsbeloppet inte räckte till att bevilja bidrag för alla årsarbetskrafter inom de prioriterade årskurserna.

Beslut har fattats av Tiina Heino efter föredragning av Angelica Johansson. Handläggare var Angelica Johansson.

## **Kontaktuppgifter**

För frågor om beslutet,  
e-posta: [statsbidrag.elevhalsa@skolverket.se](mailto:statsbidrag.elevhalsa@skolverket.se) eller ring: 08-527 33 200  
(Skolverkets växel).